
STRANICA 22 – BROJ 28	 PETAK, 8. OŽUJKA 2024.NARODNE NOVINE
SLUŽBENI  LIST  REPUBLIKE  HRVATSKE

MINISTARSTVO ZDRAVSTVA
439

Ministarstvo zdravstva OIB: 88362248492 na temelju članka 
143. stavka 2. i 9. Zakona o zdravstvenoj zaštiti (»Narodne novine«, 
br. 100/18, 125/19, 147/20, 119/22, 156/22 i 33/23) te članka 96. stav-
ka 1. Zakona o općem upravnom postupku (»Narodne novine« broj 
47/09 i 110/21), postupajući po zahtjevu Kliničkog bolničkog centra 
Zagreb, sa sjedištem u Zagrebu, Kišpatićeva 12, OIB: 46377257342 
na prijedlog Nacionalnog zdravstvenog vijeća sa sjednice održane 
22. studenoga 2023., donosi

RJEŠENJE
1. Određuje se Klinika za anesteziologiju, reanimatologiju, in-

tenzivnu medicinu i terapiju boli Kliničkog bolničkog centra Zagreb 
»Referentnim centrom Ministarstva zdravstva za zbrinjavanje peri-
operacijskih krvarenja i poremećaja zgrušavanja«.

2. Naziv »Referentni centar Ministarstva zdravstva za zbrinjava-
nje perioperacijskih krvarenja i poremećaja zgrušavanja« dodjeljuje 
se na vrijeme od pet godina.

Klasa: UP/I-510-01/23-01/04
Urbroj: 534-07-2-2/4-24-12
Zagreb, 5. siječnja 2024.

Ministar 
izv. prof. dr. sc. Vili Beroš, dr. med., v. r.

440
Ministarstvo zdravstva OIB: 88362248492 na temelju članka 

143. stavka 2. i 9. Zakona o zdravstvenoj zaštiti (»Narodne novine«, 
br. 100/18, 125/19, 147/20, 119/22, 156/22 i 33/23) te članka 96. stav-
ka 1. Zakona o općem upravnom postupku (»Narodne novine« broj 
47/09 i 110/21), postupajući po zahtjevu Kliničkog bolničkog centra 
Zagreb, sa sjedištem u Zagrebu, Kišpatićeva 12, OIB: 46377257342 
na prijedlog Nacionalnog zdravstvenog vijeća sa sjednice održane 
26. rujna 2023., donosi

RJEŠENJE
1. Određuje se Klinički zavod za laboratorijsku dijagnostiku 

Kliničkog bolničkog centra Zagreb »Referentnim centrom Ministar-
stva zdravstva za kliničko-laboratorijsku imunodijagnostiku hema-
toloških i imunoloških bolesti«.

2. Naziv »Referentni centar Ministarstva zdravstva za klinič-
ko-laboratorijsku imunodijagnostiku hematoloških i imunoloških 
bolesti« dodjeljuje se na vrijeme od pet godina.

Klasa: UP/I-510-01/22-01/24
Urbroj: 534-07-2-2/4-23-12
Zagreb, 28. prosinca 2023.

Ministar 
izv. prof. dr. sc. Vili Beroš, dr. med., v. r.

441
Ministarstvo zdravstva OIB: 88362248492 na temelju članka 

143. stavka 2. i 9. Zakona o zdravstvenoj zaštiti (»Narodne novine«, 
br. 100/18, 125/19, 147/20, 119/22, 156/22 i 33/23) te članka 96. stav-
ka 1. Zakona o općem upravnom postupku (»Narodne novine« broj 
47/09 i 110/21), postupajući po zahtjevu Kliničkog bolničkog centra 

PRIJELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE

Članak 18.
Naknada za postupke ispitivanja VCU-a po vrstama i skupi-

nama bilja i sve naknade ispitivanja za utvrđivanje DUS-a po vrsti 
odnosno skupini bilja, koji su započeti prije stupanja na snagu ovoga 
Pravilnika, obračunavaju se prema Pravilniku o troškovima za uslu-
ge i postupke koje provodi hrvatski centar za poljoprivredu, hranu 
i selo – Zavod za sjemenarstvo i rasadničarstvo (»Narodne novine« 
br. 68/16. i 126/17.).

Članak 19.
Danom stupanja na snagu ovoga Pravilnika prestaje važiti 

Pravilnik o troškovima za usluge i postupke koje provodi Hrvatski 
centar za poljoprivredu, hranu i selo – Zavod za sjemenarstvo i ra-
sadničarstvo (»Narodne novine« br. 68/16. i 126/17.).

Članak 20.
Ovaj Pravilnik stupa na snagu osmoga dana od dana objave u 

»Narodnim novinama«.
Klasa: 011-01/23-01/61
Urbroj: 525-06/235-24-10
Zagreb, 19. veljače 2024.

Ministrica poljoprivrede 
Marija Vučković, v. r.

438
Na temelju članka 15. stavka 3. Zakona o morskom ribarstvu 

(»Narodne novine«, br. 62/17., 130/17., 14/19., 30/23. i 14/24.), u 
vezi s člankom 7. Pravilnika o posebnom režimu upravljanja ribo-
lovom u dijelu akvatorija Jabučke kotline (»Narodne novine«, br. 
106/19., 141/20., 142/21. i 53/22.), ministrica poljoprivrede donosi

ODLUKU
O IZMJENI ODLUKE O RIBARSKIM PLOVILIMA 

AUTORIZIRANIMA ZA RAD U JABUČKOM DŽEPU 
ZA RAZDOBLJE 2022. – 2026. GODINE

I.
U točki II. Odluke o ribarskim plovilima autoriziranima za rad 

u Jabučkom džepu za razdoblje 2022. – 2026. godine (»Narodne 
novine«, br. 147/21., 56/22., 22/23. i 124/23.) redak u tablici pod 
rednim brojem 35. mijenja se i glasi:

35. HRV000000411 184463-PR

II.
Ova Odluka stupa na snagu prvoga dana od dana objave u »Na-

rodnim novinama«.
Klasa: 324-01/21-01/2693
Urbroj: 525-12/718-24-9
Zagreb, 4. ožujka 2024.

Ministrica poljoprivrede 
Marija Vučković, v. r.


